

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශනය	2019 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු.දහස්)	2018 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට ප්‍රතිසංස්කරණ (රු.දහස්)	වර්ධනය %
වත්කම්			
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	948,350	896,586	6%
බැංකු සමග ඇති තැන්පතු	989,489	2,009,057	(51%)
මූල්‍ය ආයතන සමග ඇති තැන්පතු	542,282	212,140	156%
නැවත විකිණීමේ පදනම මත මිලට ගත් සුරැකුම්පත් සාධාරණ අගය ලාභ හෝ අලාභ හරහා මිනින ලද මූල්‍ය වත්කම්	1,042,200	400,164	160%
විකිණීම සඳහා ඇති වත්කම්	2,003,315	1,171,315	71%
මුද්‍රය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - කල්බදු	-	23,919	(100%)
මුද්‍රය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - කල්බදු	14,278,672	13,858,279	3%
මුද්‍රය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - කුලී සිත්හක්කර	29,252	114,614	(74%)
මුද්‍රය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - ණය හා ලැබිය යුතු	25,924,647	21,577,908	20%
සාධාරණ අගය විස්තීර්ණ ආදායම හරහා මිනින ලද මූල්‍ය වත්කම්	204	204	-
මුද්‍රය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - ණය හා වෙනත් මූල්‍ය උපකරණ	1,871,253	1,104,659	69%
මුද්‍රය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	16,131	20,469	(21%)
කල්බදු වත්කම් භාවිතා කිරීමේ හිමිකම්	354,203	-	100%
දේපළ පිරිසහ හා උපකරණ	1,714,100	1,454,197	18%
අස්පෘශ්‍ය වත්කම්	15,903	12,170	31%
විලම්බිත බදු වත්කම්	73,029	64,582	13%
අනෙකුත් වත්කම්	218,506	161,291	35%
මුළු වත්කම්	50,021,536	43,081,554	16%
වගකීම්			
බැංකු සඳහා ගෙවිය යුතු	13,895,862	11,477,812	21%
කල්බදු ලද වාරික	268,330	316,482	(15%)
මුද්‍රය වගකීම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරිවැයට - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු තැන්පතු	27,591,596	23,930,059	15%
කල්බදු ණය හිමියන්	369,793	-	100%
ප්‍රවර්ධන බදු වගකීම්	251,205	237,651	6%
විලම්බිත බදු වගකීම්	343,734	385,537	(11%)
අනෙකුත් වගකීම්	462,410	452,147	2%
ණය හිමියන්ගේ අයිතිවාසිකම් වලට යටත් වූ කාලීන ණය	1,042,406	1,549,667	(33%)
මුළු වගකීම්	44,225,336	38,349,355	15%
ස්කන්ධය			
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	1,325,918	1,325,918	-
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	1,070,022	835,797	28%
රඳවාගත් ඉපයුම්	3,265,614	2,562,984	27%
අනෙකුත් සංචිත	134,646	7,500	1695%
මුළු ස්කන්ධය	5,796,200	4,732,199	22%
මුළු ස්කන්ධය හා වගකීම්	50,021,536	43,081,554	16%

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශකයන් (හිසාමත වාර්තාකරණය අනුව)	2019 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට	2018 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට
හිසාමත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත්භාවය		
මූලික ප්‍රාග්ධනය (ස්ථර 1 ප්‍රාග්ධනය), රු.දහස්	5,099,398	4,332,778
මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, රු.දහස්	5,299,398	4,832,778
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 6.50%)*	9.95%	10.21%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 10.50%)*	11.46%	11.39%
ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වගකීම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	19.94%	20.81%
*2019 ජූලි මස 01 වන දින සිට මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය සහ මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය පිළිවෙලින් 6% සහ 10% සිට 6.50% සහ 10.50% දක්වා ඉහළ නංවා ඇත.		
වත්කම් වල ගුණාත්මකභාවය (ණයකළයම් ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රීය ණය පහසුකම්, රු. දහස්	1,501,874	1,160,934
දළ අක්‍රීය ණය පහසුකම් අනුපාතය	3.61%	3.17%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය පහසුකම් අනුපාතය	0.88%	0.91%
ලාභදායීභාවය (%)		
පොලී ආන්තිකය (වාර්ෂික)	8.57%	7.85%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ (බදු පෙර) (වාර්ෂික)	4.78%	4.72%
ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභ (බදු පසු) (වාර්ෂික)	19.91%	25.81%
හිසාමත ද්‍රවශීලතාවය (රු. දහස්)		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම්	2,851,571	2,631,510
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම්	3,996,754	4,117,515
අවශ්‍ය අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,979,771	1,573,335
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	2,925,083	1,633,785
නාමමාලික තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	918	922
ශාඛා සංඛ්‍යාව	33	29
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	8	8

ලාභ / අලාභ සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය	2019 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිදේය සඳහා (රු.දහස්)	2018 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිදේය සඳහා ප්‍රතිසංස්කරණ (රු.දහස්)	වර්ධනය %
පොලී ආදායම	4,408,265	3,670,182	20%
පොලී වියදම්	(2,492,332)	(2,105,848)	18%
ශුද්ධ පොලී ආදායම	1,915,933	1,564,334	22%
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	175,699	170,359	3%
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	-	-	-
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	175,699	170,359	3%
ශුද්ධ වෙළඳ ලාභය/(අලාභය)	261	(302)	186%
සාධාරණ අගය ලාභ හෝ අලාභ හරහා මිනින ලද වෙනත් මූල්‍ය උපකරණ වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	36,427	(305)	12029%
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	205,191	245,397	(16%)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	2,333,511	1,979,483	18%
ණය හා වෙනත් අලාභ සඳහා භාහිරකරණ පිරිවැය	(181,761)	(112,431)	62%
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම්	2,151,750	1,867,052	15%
කාර්ය මණ්ඩල වියදම්	(525,583)	(461,940)	14%
ක්ෂය සහ ක්‍රමලේඛන	(56,701)	(37,752)	50%
වෙනත් වියදම්	(375,049)	(350,502)	7%
මූල්‍ය සේවා මත බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය)	1,194,417	1,016,858	17%
මූල්‍ය සේවා මත බදු	(322,291)	(208,165)	55%
ආදායම් බදු පෙර ලාභය/(අලාභය)	872,126	808,693	8%
ආදායම් බදු වියදම්	(311,426)	(290,386)	7%
කාලවිදේය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	560,700	518,307	8%
ලාභය මත කොටසක ඉපයුම			
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික ඉපයුම (වාර්ෂික)	19.05	18.70	2%
සාමාන්‍ය කොටසක තනුක ඉපයුම (වාර්ෂික)	19.05	18.70	2%

ලාභ / අලාභ සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය...	2019 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිදේය සඳහා (රු.දහස්)	2018 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිදේය සඳහා (රු.දහස්)	වර්ධනය %
කාලවිදේය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	560,700	518,307	8%
කාලවිදේය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු			
ආදායම් ප්‍රකාශනයට කිසි විටෙකත් වර්ග කළ නොහැකි අයිතම			
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් නැවත වර්ග කිරීමේ ලාභ/(අලාභ)	-	-	-
ආයුෂණකීය ලාභ/(අලාභ) වෙනුවෙන් විලම්බිත බදු	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ශුද්ධ ආයුෂණකීය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කළ හැකි හෝ ඇතැම් විට නැවත වර්ග විය හැකි අයිතම			
කාලවිදේය තුළ සාධාරණ අගය වෙනස් වීමේ ලාභ/(අලාභ), බදු පසු	-	-	-
විකිණීමෙන් ආදායම් ප්‍රකාශනයට උපලබ්ධි කළ සාධාරණ වෙනස් වීමේ ලාභ, බදු පසු	-	-	-
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කළ පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	-	-	-
කාලවිදේය සඳහා අනෙකුත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු	-	-	-
කාලවිදේය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්	560,700	518,307	8%
සහතික කිරීම:			
(අ) ඉහත ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ ආකෘති සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව සකසා ඇති බවටත්,			
(ආ) මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු විගණනය කරන ලද යැයි දක්වා නොමැති සෑම තොරතුරක්ම අවසරලත් මූල්‍ය සමාගමේ විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් උපුටා ගත් බවටත්,			
වැලිබෙල් ෆිනෑන්ස් පී.එල්.සී හි විධායක අධ්‍යක්ෂක, කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක සහ ජ්‍යෙෂ්ඨ නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී - මූල්‍ය හා පරිපාලන ලෙස පහත අත්සන් කරන අප සාමූහිකව සහතික වෙමු.			
අත්සන් කළේ			
කේ.ඩී. මේනක සමීර		අත්සන් කළේ	
ජ්‍යෙෂ්ඨ නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී - මූල්‍ය හා පරිපාලන		ධම්මික පෙරේරා	
අත්සන් කළේ		අත්සන් කළේ	
එස්.ඩී. රත්නමුඛ		විධායක අධ්‍යක්ෂක	
කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක			
දිනය - 2019 ඔක්තෝබර් 17			

Credit Rating : BBB Stable Outlook : ICRA Lanka Brand Rating : A+ : Brand Finance

වැලිබෙල් ෆිනෑන්ස්

අංක 310, ගාලු පාර, කොළඹ 03. දුරකථන: 0112 370 990

www.vallibelfinance.com | [f](#) [t](#) [in](#) [o](#) [d](#) [o](#)